



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2024
Processo Administrativo nº 150005/2024

CERTIFICO que na data 05/04/24
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 05/04/24

Secretário de Administração
de Piracanjuba/GO no _____

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 06/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de eventual e sob demanda de Materiais Gráficos diversos, afim de atender as demandas das Unidades ligadas a Secretaria Municipal de Saúde Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.472.396/0002-86, estabelecida na Rua Palmeiras, Quadra 10, Setor Central – Campestre de Goiás/GO, Fone: (62) 3280-1208/ (62) 9967-92529, E-mail: grafalianca@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Claudio Gonzales Ribeiro**, inscrito no CPF sob o nº 283.540.791-04, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Receituário de medicamentos – frente – 50 folhas - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 14 cm x 11 cm, 50 x 01, numerado.	Própria	Bl	400	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.392,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

GRAFICA E EDITORA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.391.647/0001-52, estabelecida na Avenida Dr. José Carneiro, Quadra 05, Lote 09, Sala 02, Residencial Jardim Canedo – Senador Canedo/GO, Fone: (62) 3532-3372/ (62) 9922-54885, E-mail: financeiro.centralgraf@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Natalia da Costa de Abreu**, inscrita no CPF sob o nº 032.929.031-22, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
07	Capa para prontuário caps– frente - papel sulfite 180 gr, 4x0 cores, 24 x 32 cm	Própia	Un	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00
31	Panfletos coloridos para divulgação de campanhas. Tamanho 15x21cm	Própia	Un	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.994,00

INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.772.716/0001-14, estabelecida Rua Basílio Alves Morango, nº 1.745, Parque Edu Chaves – São Paulo/SP, Fone: (11) 4304-3285, E-mail: inlabel@inlabel.com.br, neste ato representado pela **Sra. Maria Solange dos Santos**, inscrita no CPF sob o nº 049.259.028-14, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
11	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor amarelo), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	III	Ct	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
12	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor azul), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio	III	Ct	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	corte.					
13	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor verde), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	III	Ct	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
14	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor vermelho), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	III	Ct	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
29	Adesivos – secretaria municipal de saúde de piracanjuba - 07 cm de diâmetro- papel adesivo 1x0 cores cartela 14 cm x 20 cm c/ 70 unidades 2 cm x 2 cm com meio corte	III	Un	2200	R\$ 1,16	R\$ 2.552,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.932,00

MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.407.871/0001-97, estabelecida na Quadra 08, Bloco 02, Lote 04, Loja 01, Bairro Sobradinho – Brasília/DF, Fone: (61) 3591-3398/ (61) 9843-63340, E-mail: graficaserrana@terra.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Milton de Sousa Assunção**, inscrito no CPF sob o nº 437.071.816-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
02	Atestado de comparecimento – 50 folhas cada – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 15 x 21 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
03	Atestado médico – frente – 50 folhas - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 15 x 21 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

04	Autorização de internação hospitalar – com 50 folhas – frente – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	250	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
05	Blocos de solicitação de exames - com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 16 x 09 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	700	R\$ 3,83	R\$ 2.681,00
06	Boletim do centro cirúrgico - - com 50 folhas – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00
08	Rótulo de soro – frente – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 19 x 07 cm.	Própria	Un	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
09	Controle de receitas caps – com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50x1	Própria	Bl	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
10	Cartão do hiperdia.- frente e verso – papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 24 x 16,5 cm.	Própria	Un	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
15	Evolução medica – blocos 50 folhas	Própria	Un	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
16	Bloco de melhor em casa - emad. Com 50 folhas	Própria	Un	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
17	Receituário simples. - blocos 50 folhas.	Própria	Un	3500	R\$ 1,89	R\$ 6.615,00
18	Ficha de atendimento do hospital municipal – frente e verso - bloco com 50 folhas.	Própria	Un	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
19	Ficha de encaminhamento (referencia e contra referencia). Com 50 folhas cada – bloco com 50 folhas cada.	Própria	Un	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

20	Ficha de requisição- 50 folhas (auto-copiativo).	Própria	Un	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
21	Frequência diária (frente e verso) - com 50 folhas	Própria	Un	150	R\$ 2,98	R\$ 447,00
22	Laudó para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial -com 50 folhas	Própria	Un	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
23	Mapa de produção diário - odontológico – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 45 x 19 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	50	R\$ 6,59	R\$ 329,50
24	Mapa/planilha de produção mensal – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 42 x 22 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	50	R\$ 9,19	R\$ 459,50
25	Prescrição medica – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 30 x 21 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	250	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
26	Receituário branco especial – frente – papel (auto-copiativo) 56 gr, 1x0 cores, 15 x 20 cm – bloco com 50 folhas – 50 x 02	Própria	Bl	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
27	Requisição de exame folhas citopatológico – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Própria	Bl	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
28	Requisição de mamografia – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Própria	Bl	50	R\$ 8,19	R\$ 409,50
30	Blocos de ficha de anestesia – frente e verso – confeccionado em sulfite 75 gr, 1x0 cores,	Própria	Un	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	medindo 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.					
32	Blocos de termo de intimação – ou notificação 50x3, impresso em papel extra cópia, em uma cor	Própria	Un	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
33	Mapa de entrega de medicamentos - frente– papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 30 x 21 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	150	R\$ 5,29	R\$ 793,50
34	Prontuário medico – frente e verso - papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 20 x 26 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Un	1000	R\$ 8,65	R\$ 8.650,00
35	Blocos do sinan. Numerção 2750092 á 27501092. Carbono com duas vias (via branca, carbono, via verde). Dividi-los 20 blocos.	Própria	Un	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
36	Folder- todos contra juntos contra aedes aegypti- em papel colchê- 115 gramas- 4x4- 22x32-	Própria	Un	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
37	Blocos de ficha do programa goiás contra o aedes- contendo 100 folhas- impressão frente e verso – em uma só cor	Própria	Un	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
38	Sistema de informação ambulatorial - sai/sus. Boletim de produção ambulatorial / bpa (consolidado) - com 50 folhas	Própria	Bl	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
39	Bloco de serviço de atendimento móvel às urgências, com 100 folhas	Própria	Un	20	R\$ 10,14	R\$ 202,80
40	Folder- escorpiões- em papel colchê- 115 gramas- 4x4- 22x32	Própria	Un	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

41	Bpa individual (boletim de produção ambulatorial individual) - com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Própria	Bl	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
42	Ficha de registro do vacinado. (frente e verso) bloco com 50 folhas.	Própria	Un	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
43	Mapa básico de produção odontológico/consolidado – com 50 folhas	Própria	Un	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
44	Pré-acolhimento (recepção) caps – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
45	Raas – caps – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.	Própria	Bl	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
46	Confecção de receituário azul (20 folhas cada bloco)	Própria	Bl	250	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 44.906,40	
VALOR TOTAL DO CERTAME -----					R\$ 53.224,40	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 53.224,40 (Cinquenta e três mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	55.01.11650
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.301.1007.2039
Elemento	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Subelemento	63 – Serviços Gráficos
Ficha/ Fonte	481.000
<hr/>	
Centro de Custo	55.03.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.302.1007.2040



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Elemento	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Subelemento	63 – Serviços Gráficos
Ficha/ Fonte	494.000
Centro de Custo	55.02.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.304.1007.2042
Elemento	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Subelemento	63 – Serviços Gráficos
Ficha/ Fonte	506.000

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 05 de abril de 2024

CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:565767651
34

Assinado de forma digital por
CLAUDINEY ANTONIO
MACHADO:56576765134
Dados: 2024.04.05 07:52:30 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba